



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Quarta-feira, 26 de Novembro de 2014

ANO II
Edição 0427

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Secretaria de Administração.....	02
Div. de Licitação.....	02
Sec. de Bem estar social.....	06

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 266/14

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 4.209/13, de 11 de dezembro de 2013 (Lei Orçamentária), e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

D E C R E T A

Art. 1º. Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R\$ 20.000,00 (vinte mil reais) para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

09.06.1339200152.071. Atividades Culturais	
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas (Fonte 000).....	R\$18.500,00
3.1.90.13 Obrigações Patronais (Fonte 000).....	R\$1.500,00
Total.....	R\$20.000,00

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com os recursos provenientes do cancelamento parcial, em igual importância, das seguintes dotações do orçamento em vigor:

09.06.1339200152.071. Atividades Culturais	
3.3.90.14 Diárias (Fonte 000).....	R\$9.000,00
3.3.90.31 Prem. Culturais, Artísticas, Cient. e Desportivas (Fonte 000).....	R\$11.000,00
Total.....	R\$20.000,00

Art. 3º. Fica atualizado o cronograma de desembolso financeiro em conformidade com as disposições deste Decreto.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varela, em 25 de novembro de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

DECRETO Nº 267/14

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 4.209/13, de 11 de dezembro de 2013 (Lei Orçamentária), e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

D E C R E T A

Art. 1º. Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R\$ 285.200,00 (duzentos e oitenta e cinco mil e duzentos reais) para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

13.06.0824400192.105. Manutenção das Ações Relativas ao Atendimento Social	
--	--

3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas (Fonte 000).....	R\$285.200,00
Total.....	R\$285.200,00

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com os recursos provenientes do cancelamento parcial, em igual importância, das seguintes dotações do orçamento vigente:

13.01.0812200032.090. Manutenção do Gabinete do Secretário de Bem Estar Social	
3.3.90.14 Diárias (Fonte 000).....	R\$2.000,00
13.02.0824400192.091. Manutenção da Divisão de Ação Comunitária	
3.1.90.16 Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil (Fonte 000).....	R\$1.000,00
3.1.90.46 Auxílio Alimentação (Fonte 000).....	R\$2.000,00
3.1.91.13 Obrigações Patronais (Fonte 000).....	R\$3.100,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica (Fonte 000).....	R\$3.900,00
13.03.0824400192.092. Manutenção da Divisão de Bem Estar Social	
3.3.90.14 Diárias (Fonte 000).....	R\$3.500,00
3.3.90.30 Material de Consumo (Fonte 000).....	R\$10.300,00
3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço p/ Distribuição Gratuita (F 000)	R\$2.300,00
13.04.0824200196.095. Manutenção da Divisão dos Direitos da Criança e do Adolescente	
3.1.90.16 Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil (Fonte 000).....	R\$1.000,00
13.05.0824300196.096. Manutenção do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente	
3.1.90.16 Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil (Fonte 000).....	R\$1.000,00
3.1.90.46 Auxílio Alimentação (Fonte 000).....	R\$1.000,00
3.1.91.13 Obrigações Patronais (Fonte 000).....	R\$2.000,00
13.05.0824300196.097. Man. das Ações Relativas aos Direitos da Criança e do Adolescente	
3.1.91.13 Obrigações Patronais (Fonte 000).....	R\$1.000,00
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – P. Física (Fonte 000).....	R\$4.100,00
3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas (Fonte 000).....	R\$1.000,00
13.05.0824300196.098. Contribuições para Instituições de Assistência à Criança e ao Adolescente	
3.1.50.41 Contribuições (Fonte 000).....	R\$47.000,00
3.1.50.43 Subvenções Sociais (Fonte 000).....	R\$31.000,00
3.3.50.41 Contribuições (Fonte 000).....	R\$76.000,00
3.3.50.43 Subvenções Sociais (Fonte 000).....	R\$26.000,00
13.06.0824400192.104. Apoio para Entidades de Assistência Social	
3.1.50.43 Subvenções Sociais (Fonte 000).....	R\$10.000,00
3.3.50.43 Subvenções Sociais (Fonte 000).....	R\$56.000,00
Total.....	R\$285.200,00

Art. 3º. Fica atualizado o cronograma de desembolso financeiro em conformidade com as disposições deste Decreto.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 25 de novembro de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 783/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Itayci Engenharia e Incorporações Ltda Me, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 68.823.418/0001-32.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Tomada de Preço nº 11/2014.

OBJETO: Contratação de empresa para construção de quadra coberta com vestiário na Escola Municipal Castro Alves.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 629.410,51 (seiscentos e vinte e nove mil e quatrocentos e dez reais e cinquenta e um centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 9 meses

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 20 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 785/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Sueli Souza dos Santos, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Praça Antonio Moraes de Barros, 204, CEP 87200-244, telefone (44) 9829-8076, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 19.661.397/0001-90.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão nº 289/2014.

OBJETO: Prestação de serviço de buffet para fornecimento de coffee break para os eventos dos CRAS's.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 4.250,00 (quatro mil e duzentos e cinquenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 20 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 787/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Denilson Lazaro Montanuci EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Brasil nº 546 centro, CEP 87200-000, telefone (44) 3629-1372, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 79.209.672/0001-61.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão nº 137/2014.

OBJETO: Contratação empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de refrigeração da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 53.684,99 (cinquenta e três mil e seiscentos e oitenta e quatro reais e noventa e nove centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 20 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 789/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-

to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa PROMISSE COMÉRCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Lopes Trovão 266, CEP 87.014-080, na cidade de Maringá, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.396.523/0001-73.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão nº 251/2014.

OBJETO: Aquisição de suplementos alimentares para distribuição gratuita aos pacientes da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 35.178,00 (trinta e cinco mil, cento e setenta e oito reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 21 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 790/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Itacolomi 377, CEP 85.505-050, na cidade de Pato Branco, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.470.877/0001-05.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão nº 251/2014.

OBJETO: Aquisição de suplementos alimentares para distribuição gratuita aos pacientes da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 3.157,65 (três mil, cento e cinquenta e sete reais e sessenta e cinco centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 21 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 791/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Américo Firmino de Toledo, 840, Barracões 6 e 7, Uberaba, CEP 81.580-450, na cidade de Curitiba, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.612.312/0005-78.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão nº 251/2014.

OBJETO: Aquisição de suplementos alimentares para distribuição gratuita aos pacientes da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 515,00 (quinhentos e quinze reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 21 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 792/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Nutrosul Brasil Importação E Logística Eireli, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Frei Gaspar Madre de Deus 830 B35 Novo Mundo, CEP 81.050-590, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.217.225/0001-06.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão nº 251/2014.

OBJETO: Aquisição de suplementos alimentares para distribuição gratuita aos pacientes da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 1.112,50 (um mil e cento e doze reais e cinquenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 21 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 793/2014-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa FERREIRA E ANDREA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Sabia 19472, na cidade de Maringá, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.866.695/0001-09.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão nº 251/2014.

OBJETO: Aquisição de suplementos alimentares para distribuição gratuita aos pacientes da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 22.338,50 (vinte e dois mil, trezentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 21 de novembro de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 794/2014-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa J Francelino da Silva & Cia Ltda Me, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Jordão 402, CEP 87.200-00, telefone (44) 8811-8620, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.199.454/0001-97.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão nº 89/2014.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de corte de grama e serviço de limpeza de fossa e encanamento de caixa de passagem, para a Secretaria Municipal de Saúde, por um período de 12 meses.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 6.000,00 (seis mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 21 de novembro de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 795/2014-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Classmed Produtos Hospitalares Ltda- Epp, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Pica Pau 1211, CEP 86.701-040, telefone (43) 3275-3105, inscrita no CNPJ sob nº 01.328.535/0001-59.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão nº 72/2014.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita na rede básica de saúde do Município de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 27.680,70 (vinte e sete mil e seiscentos e oitenta reais e setenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 21 de novembro de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 796/2014-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Cirurgica Paraná- Distribuidora De Equipamentos Ltda- Epp, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Celso Garcia Cid 3698 zona 1, CEP 87.501-090, telefone (44) 3623-3591, inscrita no CNPJ sob nº 05.746.444/0001-94.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão nº 72/2014.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita na rede básica de saúde do Município de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 39.245,00 (trinta e nove mil e duzentos e quarenta e cinco reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 21 de novembro de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNAR PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 11/2014, modalidade Tomada de Preço, Processo 444, concernente a: Contratação de empresa para construção de quadra coberta com vestiário na Escola Municipal Castro Alves.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa Itayci Engenharia e Incorporações Ltda Me, como vencedora do lote único no valor de R\$ 629.410,51 (seiscentos e vinte e nove mil e quatrocentos e dez reais e cinquenta e um centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 20 de novembro de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito Municipal**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 186/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 129/14, homologado em 26/05/2014.

Valor Homologado: R\$ 72.890,00 (setenta e dois mil e oitocentos e noventa reais)

Objeto: Registro de preços para aquisição e peças e contratação de mão de obra para manutenção de ar condicionado

Empresa: Denilson Lazaro Montanuci Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote 02					
Item	Qtde	Especificações	Valor registrado unitário	Valor total	Marca
1	150	Horas técnicas para conserto de aparelhos de ar de grande porte	80,00	12.000,00	---
2	4	Compressores para ar 60.000 BTUS rotativo para gás R22	1.320,00	5.280,00	Hitachi
3	4	Jogos de sensores de temperatura para ar split 60000 BTUS	200,00	800,00	Springer
4	4	Contactoras para ar split 60.000 BTUS	500,00	2.000,00	Weg
5	4	Capacitores para motor ventilador de ar 60.000 BTUS	152,00	608,00	Weg
6	4	Cargas de gás em ar de 60.000 BTUS	312,00	1.248,00	Dupont
7	4	Motores ventiladores para ar split 60.000 BTUS	490,00	1.960,00	Springer
8	4	Compressores para ar 5trs scroll para gás R22	1.900,00	7.600,00	Hitachi
9	4	Jogos de sensores de temperatura para ar 5 trs	380,00	1.520,00	Springer
10	4	Contactoras para ar central 5 trs	490,00	1.960,00	Weg
11	4	Capacitores para motor ventilador ar 5 trs	304,00	1.216,00	Weg
12	4	Cargas de gás em ar 5 trs	520,00	2.080,00	Dupont
13	4	Motores ventiladores para ar 5 trs	692,50	2.770,00	Springer
14	6	Compressores para ar 7,5 trs scroll para gás R22	2.948,00	17.688,00	Hitachi
15	5	Jogos de sensores de temperatura para ar 7,5 trs	488,00	2.440,00	Springer
16	5	Contactora para ar central 7,5 trs	648,00	3.240,00	Weg
17	5	Capacitores para motor ventilador para ar 7,5 trs	304,00	1.520,00	Weg
18	5	Cargas de gás em ar 7,5 trs	712,00	3.560,00	Dupont
19	5	Motores ventiladores para ar 7,5 trs	680,00	3.400,00	springer

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de maio de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 187/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 129/14, homologado em 26/05/2014.

Valor Homologado: R\$ 42.200,00 (quarenta e dois mil e duzentos reais).

Objeto: Registro de preços para aquisição e peças e contratação de mão de obra para manutenção de ar condicionado

Empresa: Refrithor Refrigeração Ltda Me
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote 01					
Item	Qtde	Especificações	Valor registrado unitário	Valor total	Marca
1	125	Horas técnicas para conserto de aparelhos de ar de pequeno porte	30,00	3.750,00	---
2	4	Compressores para ar 9.000 BTUS rotativo para gás R22	200,00	800,00	Sanyo
3	4	Jogos de sensores de temperatura para ar split 9.000 BTUS	80,00	320,00	Electrolux
4	4	Capacitores de partida para compressores de 9.000 BTUS	80,00	320,00	Eos
5	4	Capacitores para motor ventilador de ar 9.000 BTUS	50,00	200,00	Eos
6	4	Cargas de gás em ar de 9.000 BTUS	80,00	320,00	Eos
7	4	Motores ventiladores para ar split 9.000 BTUS	200,00	800,00	Elgin
8	6	Compressores para ar 12.000 BTUS rotativo para gás R22	200,00	1.200,00	Sanyo
9	6	Jogos de sensores de temperatura para ar split 12.000 BTUS	90,00	540,00	Electrolux
10	6	Capacitores de partida para compressores de 12.000 BTUS	90,00	540,00	Eos
11	8	Capacitores para motor ventilador ar 12.000 BTUS	70,00	560,00	Eos
12	6	Cargas de gás em ar 12.000 BTUS	90,00	540,00	Dupon
13	6	Motores ventiladores para ar split 12.000 BTUS	200,00	1.200,00	Elgin
14	4	Compressores para ar 22.000 BTUS rotativo para gás R22	600,00	2.400,00	Sanyo
15	4	Jogos de sensores de temperatura para ar split 22.000 BTUS	80,00	320,00	Electrolux
16	4	Capacitores de partida para compressores de 22.000 BTUS	90,00	360,00	Eos
17	4	Compressores para ar 24.000 BTUS rotativo para gás R22	890,00	3.560,00	Sanyo
18	4	Jogos de sensores de temperatura para ar split 24.000 BTUS	90,00	360,00	Electrolux
19	4	Capacitores de partida para compressores de 24.000 BTUS	90,00	360,00	Eos
20	4	Motores ventiladores para ar split 24.000 BTUS	670,00	2.680,00	Elgin
21	6	Compressores para ar 30.000 BTUS rotativo para gás R22	405,00	2.430,00	Sanyo
22	6	Jogos de sensores de temperatura para ar split 30.000 BTUS	100,00	600,00	Electrolux
23	6	Capacitores de partida para compressores de 30.000 BTUS	90,00	540,00	Eos
24	6	Capacitores para motor ventilador ar 30.000 BTUS	90,00	540,00	Eos
25	6	Cargas de gás em ar 30.000 BTUS	300,00	1.800,00	Supon
26	6	Motores ventiladores para ar split 30.000 BTUS	390,00	2.340,00	Elgin
27	4	Compressores para ar 36.000 BTUS rotativo para gás R22	1.480,00	5.920,00	Sanyo
28	4	Jogos de sensores de temperatura para ar split 36.000 BTUS	100,00	400,00	Electrolux
29	4	Capacitores de partida para compressores de 36.000 BTUS	100,00	400,00	Eos
30	4	Capacitores para motor ventilador ar 36.000 BTUS	227,50	910,00	Eos
31	4	Cargas de gás em ar 36.000 BTUS	447,50	1.790,00	Supon
32	4	Motores ventiladores para ar split 36.000 BTUS	850,00	3.400,00	Elgin

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 188/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 118/14, homologado em 26/05/2014.

Valor Homologado: R\$ 69.875,00 (sessenta e nove mil e oitocentos e setenta e cinco reais).

Objeto: Prestação de serviço de mão de obra de pintura para as quadras e ginásios de esporte do Município de Cianorte

Empresa: Marlon Felipe Salvi Pimenta 09713470931

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2014

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado unitário	Valor total
1	3 Quadras	SERVIÇO DE PREPARAÇÃO, PINTURA DE QUADRA E PINTURA DAS FAIXAS DE DEMARCAÇÃO POLIESPORTIVA.	3.250,00	9.750,00
2	3.000 m ²	SERVIÇO DE LAVAGEM, PREPARAÇÃO E PINTURA DAS ESTRUTURAS METÁLICAS (M ²)	6,50	19.500,00
3	1.000 m ²	SERVIÇO DE LAVAGEM, PREPARAÇÃO E PINTURA DAS ESTRUTURAS METÁLICAS LATERAIS INTERNAS E EXTERNAS (M ²)	6,50	6.500,00
4	4.000 m ²	SERVIÇO DE LAVAGEM, PREPARAÇÃO E PINTURA DAS PAREDES DE ALVENARIA INTERNA E EXTERNA (M ²)	6,50	26.000,00
5	2.500 m ²	SERVIÇO DE LAVAGEM, PREPARAÇÃO E PINTURA DAS ARQUIBANCADAS (M ²)	3,25	8.125,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 189/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 131/14, homologado em 26/05/2014.

Valor Homologado: R\$ 23.730,00 (vinte e três mil e setecentos e trinta reais)

Objeto: Contratação de serviço com pá carregadeira para carregamento de terra, transporte de cargas de terra a uma distância máxima de 10km e fornecimento de cargas de terra de no mínimo 12m³.

Empresa: L C Auerbach Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado unitário	Valor total
3	700	SERVIÇO DE TRANSPORTE DE CARGAS DE TERRA, COM CAMINHÃO, NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, POR UMA DISTÂNCIA DE ATÉ 10 KM	33,90	23.730,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 190/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 131/14, homologado em 26/05/2014.

Valor Homologado: R\$ 48.160,00 (quarenta e oito mil e cento e sessenta reais).

Objeto: Contratação de serviço com pá carregadeira para carregamento de terra, transporte de cargas de terra a uma distância máxima de 10km e fornecimento de cargas de terra de no mínimo 12m³.

Empresa: A A Ochi Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado unitário	Valor total
1	700	SERVIÇO DE PÁ CARREGADEIRA PARA CARREGAMENTO DE NO MÍNIMO 12M ³ DE TERRA EM CAMINHÕES	34,40	24.080,00
2	700	FORNECIMENTO DE CARGAS DE TERRA DE NO MÍNIMO 12M ³	34,40	24.080,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 335/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 257/14, homologado em 26/08/2014.

Valor Homologado: R\$ 19.020,00 (dezenove mil e vinte reais).

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de peças e prestação de serviços mecânicos em veículos da Fiscalização.

Empresa: S.O Peças E Auto Eletrica Ltda-Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado unitário	Valor total	Marca
Lote: 1 - CELTA PLACA AKJ 6182 - ANO 2003					
1	2	Amortecedor dianteiro	140,00	280,00	Cofap
2	2	Amortecedor traseiro	124,00	248,00	Cofap
3	1	Barra de direção	78,00	78,00	Cofap
4	4	Borracha estabilizador	7,00	28,00	Universal
5	2	Campanas	49,00	98,00	Hipper
6	4	Coifa da homocinética externa	11,00	44,00	Universal
7	1	Correia dentada	29,00	29,00	Continental
8	2	Disco de freio	46,00	92,00	Hipper
9	1	Filtro de ar	15,00	15,00	Metal leve

10	1	Filtro de combustível	15,00	15,00	Fram
11	2	Sapata de freio traseiro	46,00	92,00	Lonaflex
12	1	Kit de embreagem	222,00	222,00	Luk
13	2	Óleo de câmbio	11,00	22,00	Lubraxe
14	1	Óleo de freio	11,00	11,00	VS
15	8	Lts. óleo motor	9,00	72,00	VS
16	2	Palhetas limpador parabrisa	29,00	58,00	Dyna
17	1	Chave direcional	171,00	171,00	Ospina
18	1	Cilindro ignição	25,00	25,00	Universal
19	1	Tensor da correia dentada	93,00	93,00	Nyton
20	4	Correia do alternador	19,00	76,00	Continental
21	1	Bobina de ignição	179,00	179,00	Bosch
22	1	Bateria 60 amperes	148,00	148,00	Jupiter
23	1	Jogo de pastilha de freio	27,00	27,00	Cobreq
24	1	Coxim de motor LE	35,00	35,00	Axios
25	1	Coxim de motor LD	35,00	35,00	Axios
26	1	Coxim de câmbio	35,00	35,00	Axios
27	1	Jogo de velas de ignição	42,00	42,00	Bosch
28	1	Jogo de cabo de vela	62,00	62,00	Bosch
29	4	Kit amortecedor tras./diant.	56,00	224,00	Autho mix
30	2	Terminal de direção	31,00	62,00	Nakata
31	2	Pivô	33,00	66,00	Nakata
32	2	Bucha de bandeja	11,00	22,00	Axios
33	2	Cilindro de roda	23,00	46,00	Control
34	2	Pinça de freio dianteiro	109,00	218,00	Control
35	2	Molas dianteiras	46,00	92,00	Universal
36	2	Molas traseiras	46,00	92,00	Universal
37	1	Reparo de trambulador	39,00	39,00	Ciafundi
38	2	Homocinética	97,00	194,00	Cofap
39	2	Retentor de cubo traseiro	11,00	22,00	Sabo
40	2	Kit de rolamento traseiro	33,00	66,00	Fag
41	2	Rolamento dianteiro	48,00	96,00	Skf
42	1	Alavanca de câmbio	54,00	54,00	Universal
43	4	Bicos de injeção eletrônica	117,00	468,00	Delphi
44	1	Junta de cabeçote	25,00	25,00	Sabo
45	1	Junta de tampa de válvula	20,00	20,00	Sabo
46	1	Retentor de polia	16,00	16,00	Sabo
47	1	Retentor de comando	17,00	17,00	Sabo
48	1	Engrenagem de correia dentada	37,00	37,00	Mmb
49	1	Retentor de mancal	35,00	35,00	Sabo
50	1	Jogo de tucho de comando	117,00	117,00	Aplic
51	1	Jogo de anéis	86,00	86,00	Metal leve
52	1	Jogo de bronzina	66,00	66,00	Metal leve
53	1	Jogo de mancal	62,00	62,00	Metal leve
54	1	Jogo de biela	31,00	31,00	Metal leve
55	1	Cilindro mestre	85,00	85,00	Varga
56	4	Válvulas de escape	16,00	64,00	MI
57	4	Válvulas de admissão	16,00	64,00	MI
58	1	Cabo de embreagem	23,00	23,00	Cabovel
59	1	Cabo de acelerador	17,00	17,00	Fama
60	4	Selo de bloco	3,00	12,00	Original
61	1	Bomba de combustível	148,00	148,00	Indelbras
62	1	Par de coxim amortecedor dianteiro	55,00	55,00	Axios
63	1	Caixa de direção	261,00	261,00	Perfect
64	2	Bucha do eixo traseiro	16,00	32,00	Universal
65	1	Jogo de balancin	58,00	58,00	Aplic
66	1	Comando de válvula	164,00	164,00	Sabo
67	1	Bomba de água	62,00	62,00	Indisa
68	30	Mão de obra/hora	39,00	1.170,00	---
Lote: 3- CELTA PLACA AKY 9692- ANO 2003					
1	1	Filtro de ar condicionado	19,00	19,00	Metal leve
2	1	Polia roda livre	117,00	117,00	Zen
3	2	Amortecedor dianteiro	136,50	273,00	Cofap
4	2	Amortecedor traseiro	115,00	230,00	Cofap
5	1	Barra de direção	74,00	74,00	Cofap
6	4	Borracha estabilizador	7,00	28,00	Universal
7	2	Campanas	46,00	92,00	Hipper
8	4	Coifa da homocinética externa	10,00	40,00	Universaç
9	1	Correia dentada	29,00	29,00	Continental
10	2	Disco de freio	42,00	84,00	Hipper
11	1	Filtro de ar	15,00	15,00	Metal leve
12	1	Filtro de combustível	14,00	14,00	Fram
13	2	Sapata de freio traseiro	46,00	92,00	Lonaflex
14	1	Kit de embreagem	230,00	230,00	Luk
15	2	Óleo de câmbio	11,00	22,00	Lubraxe
16	1	Óleo de freio	11,00	11,00	VS
17	8	Lts. óleo motor	9,00	72,00	VS
18	2	Palhetas limpador parabrisa	29,00	58,00	Dyna
19	1	Chave direcional	40,00	40,00	Ospina
20	1	Cilindro ignição	27,00	27,00	Universal
21	1	Tensor da correia dentada	85,00	85,00	Nyton
22	4	Correia do alternador	11,00	44,00	Continental
23	1	Bobina de ignição	148,00	148,00	Bosch
24	1	Bateria 60 amperes	132,00	132,00	Jupiter
25	1	Jogo de pastilha de freio	25,00	25,00	Cobreq
26	1	Coxim de motor LE	35,00	35,00	Axios
27	1	Coxim de motor LD	35,00	35,00	Axios
28	1	Coxim de câmbio	32,00	32,00	Axios
29	1	Jogo de velas de ignição	47,00	47,00	Bosch
30	1	Jogo de cabo de vela	63,00	63,00	Bosch
31	4	Kit amortecedor tras./diant.	35,00	140,00	Autho mix

32	2	Terminal de direção	35,00	70,00	Nakata
33	2	Pivô	29,00	58,00	Nakata
34	2	Bucha de bandeja	11,00	22,00	Axios
35	2	Cilindro de roda	22,00	44,00	Control
36	2	Pinça de freio dianteiro	110,00	220,00	Control
37	2	Molas dianteiras	46,00	92,00	Universal
38	2	Molas traseiras	46,00	92,00	Universal
39	1	Reparo de trambulador	25,00	25,00	Ciafundi
40	2	Homocinética	93,00	186,00	Cofap
41	2	Retentor de cubo traseiro	11,00	22,00	Sabo
42	2	Kit de rolamento traseiro	31,00	62,00	Fag
43	2	Rolamento dianteiro	46,00	92,00	Skf
44	1	Alavanca de câmbio	54,00	54,00	Universal
45	4	Bicos de injeção eletrônica	110,00	440,00	Delphi
46	1	Junta de cabeçote	39,00	39,00	Sabo
47	1	Junta de tampa de válvula	19,00	19,00	Sabo
48	1	Retentor de polia	15,00	15,00	Sabo
49	1	Retentor de comando	17,00	17,00	Sabo
50	1	Engrenagem de correia dentada	47,00	47,00	Mmb
51	1	Retentor de mancal	33,00	33,00	Sabo
52	1	Jogo de tucho de comando	114,00	114,00	Aplic
53	1	Jogo de anéis	89,00	89,00	Metal leve
54	1	Jogo de bronzina	66,00	66,00	Metal leve
55	1	Jogo de mancal	62,00	62,00	Metal leve
56	1	Jogo de biela	34,00	34,00	Metal leve
57	1	Cilindro mestre	84,00	84,00	Varga
58	4	Válvulas de escape	65,00	260,00	MI
59	4	Válvulas de admissão	14,00	56,00	MI
60	1	Cabo de embreagem	23,00	23,00	Cabovel
61	1	Cabo de acelerador	15,00	15,00	Fama
62	4	Selo de bloco	3,00	12,00	Original
63	1	Bomba de combustível	148,00	148,00	Indelbras
64	1	Par de coxim amortecedor dianteiro	55,00	55,00	Axios
65	1	Caixa de direção	261,00	261,00	Perfect
66	2	Bucha do eixo traseiro	15,00	30,00	Universal
67	1	Jogo de balancin	64,00	64,00	Aplic
68	1	Comando de válvula	159,00	159,00	Sabo
69	1	Bomba de água	56,00	56,00	Indisa
70	30	Mão de obra/hora	39,00	1.170,00	---
Lote: 4- GOL PLACA ALO 5523 - ANO 2004					

1	1	Bobina de ignição	148,00	148,00	Bosch
2	2	Kit de rolamento traseiro	32,00	64,00	Fag
3	1	Óleo de freio	11,00	11,00	VS
4	1	Cabo de freio de mão	31,00	31,00	Cabovel
5	2	Terminal de direção	23,00	46,00	Nakata
6	1	Correia dentada	21,00	21,00	Continental
7	2	Coxim do amortecedor dianteiro	39,00	78,00	Axios
8	2	Tambor de freio	39,00	78,00	Hipper
9	1	Correia do alternador	17,00	17,00	Continental
10	1	Filtro de ar	15,00	15,00	Metal leve
11	4	Bucha do agregado	15,00	60,00	Borflex
12	1	Jogo lona traseira	11,00	11,00	Lonaflex
13	8	Óleo de motor 15w40	17,00	136,00	VS
14	1	Caixa de direção	261,00	261,00	Perfect
15	1	Jogo de velas de ignição	42,00	42,00	Bosch
16	4	Bucha bandeja dianteira	11,00	44,00	Axios
17	2	Rolamento da roda dianteira	46,00	92,00	Iná
18	1	Kit de embreagem	222,00	222,00	Luk
19	1	Jogo de cabo de vela	102,00	102,00	Bosch
20	2	Coifa externa ld roda	10,00	20,00	Universal
21	2	Amortecedor traseiro	62,00	124,00	Cofap
22	1	Reparo de trambulador	11,00	11,00	Ciafundi
23	1	Tensor da correia dentada	85,00	85,00	Nyton
24	1	Alavanca de freio de mão	55,00	55,00	Universal
25	2	Amortecedor dianteiro	94,00	188,00	cofap
26	1	Jogo de pastilha de freio	27,00	27,00	Cobreq
27	1	Filtro de combustível	15,00	15,00	Fram
28	2	Pivô da suspensão	29,00	58,00	nakata
29	2	Junta homocinética externa	78,00	156,00	Sabo
30	2	Bucha do eixo traseiro	15,00	30,00	Universal
31	1	Um par de disco de freio ventil.	78,00	78,00	Hipper
32	1	Filtro de óleo	11,00	11,00	Fram
33	4	Kit batente amort. diant./tras.	35,00	140,00	Sampel
34	4	Bicos de injeção eletrônica	110,00	440,00	Delphi
35	4	Bomba de água	55,00	220,00	Indisa
36	1	Jogo de válvula de admissão	66,00	66,00	MI
37	1	Jogo de válvula de escape	62,00	62,00	MI
38	1	Jogo de anéis	58,00	58,00	Metal leve
39	1	Jogo de bronzina mancal	45,00	45,00	Metal leve
40	1	Jogo de bronzina e biela	31,00	31,00	Metal leve
41	1	Jogo de tucho	129,00	129,00	Aplic
42	1	Junta de cabeçote	47,00	47,00	Sabo
43	1	Junta de tampa de válvula	21,00	21,00	Sabo
44	1	Comando de válvula	141,00	141,00	Sabo
45	1	Jogo de balancin	117,00	117,00	Iná
46	1	Retentor de mancal	110,00	110,00	Sabo
47	1	Retentor de polia	15,00	15,00	Sabo
48	1	Coxim de câmbio	23,00	23,00	Axios

49	1	Coxim de motor LD	46,00	46,00	Axios
50	1	Coxim de motor LE	46,00	46,00	Axios
51	2	Homocinética interna	78,00	156,00	Cofap
52	2	Coifa de homocinética interna	10,00	20,00	Universal
53	30	Mão de obra/hora	39,00	1.170,00	---

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de agosto de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 336/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 257/14, homologado em 26/08/2014.

Valor Homologado: R\$ 6.760,00 (seis mil e setecentos e sessenta reais).

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de peças e prestação de serviços mecânicos em veículos da Fiscalização.

Empresa: Auto Elétrica E Mecânica Meneses Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado	unitário	Valor total	Marca
Lots: 2- CELTA PLACA AKV 4214 - ANO 2003						
1	2	Amortecedor dianteiro	144,00	288,00		Cofap
2	2	Amortecedor traseiro	128,00	256,00		Cofap
3	1	Barra de direção	80,00	80,00		TRW
4	4	Borracha estabilizador	8,00	32,00		Borflex
5	2	Campanas	48,00	96,00		Fremax
6	4	Coifa da homocinética externa	12,00	48,00		Spicer
7	1	Correia dentada	30,40	30,40		Dayco
8	2	Disco de freio	44,00	88,00		Fremax
9	1	Filtro de ar	16,00	16,00		Fran
10	1	Filtro de combustível	16,00	16,00		Fran
11	2	Sapata de freio traseiro	49,60	99,20		Syl
12	1	Kit de embreagem	228,00	228,00		Sacks
13	2	Óleo de câmbio	12,00	24,00		Lubrax
14	1	Óleo de freio	12,00	12,00		Vargas
15	8	Lts. óleo motor	9,60	76,80		Lubrax
16	2	Palhetas limpador parabrisa	30,40	60,80		Dyna
17	1	Chave direcional	80,00	80,00		Ospina
18	1	Cilindro ignição	24,00	24,00		Morcego
19	1	Tensor da correia dentada	92,00	92,00		Zen
20	4	Correia do alternador	17,60	70,40		Dayco
21	1	Bobina de ignição	184,00	184,00		Bosch
22	1	Bateria 60 amperes	152,00	152,00		Marte
23	1	Jogo de pastilha de freio	28,00	28,00		Syl
24	1	Coxim de motor LE	36,00	36,00		Axios
25	1	Coxim de motor LD	36,00	36,00		Axios
26	1	Coxim de câmbio	36,00	36,00		Axios
27	1	Jogo de velas de ignição	44,00	44,00		Ngk
28	1	Jogo de cabo de vela	72,00	72,00		Ngk
29	4	Kit amortecedor tras./diant.	62,40	249,60		Borflex
30	2	Terminal de direção	30,40	60,80		TRW
31	2	Pivô	36,00	72,00		TRW
32	2	Bucha de bandeja	12,00	24,00		Axios
33	2	Cilindro de roda	22,40	44,80		Ate
34	2	Pinça de freio dianteiro	112,00	224,00		Vargas
35	2	Molas dianteiras	48,00	96,00		Napa parts
36	2	Molas traseiras	48,00	96,00		Napa parts
37	1	Reparo de trambulador	40,00	40,00		Fw
38	2	Homocinética	96,00	192,00		Spicer
39	2	Retentor de cubo traseiro	12,00	24,00		Sabo
40	2	Kit de rolamento traseiro	33,60	67,20		Nsk
41	2	Rolamento dianteiro	52,00	104,00		Iná
42	1	Alavanca de câmbio	49,60	49,60		Corcerama
43	4	Bicos de injeção eletrônica	120,00	480,00		Bosch
44	1	Junta de cabeçote	32,00	32,00		Sabo
45	1	Junta de tampa de válvula	16,00	16,00		Sabo
46	1	Retentor de poça	16,00	16,00		Sabo
47	1	Retentor de comando	16,00	16,00		Sabo
48	1	Engrenagem de correia dentada	49,60	49,60		Zen
49	1	Retentor de mancal	34,40	34,40		Sabo
50	1	Jogo de tucho de comando	20,00	20,00		Delphi
51	1	Jogo de anéis	96,00	96,00		Cofap
52	1	Jogo de bronzina	64,00	64,00		Metal leve
53	1	Jogo de mancal	64,00	64,00		Metal leve
54	1	Jogo de biela	36,00	36,00		Metal leve
55	1	Cilindro mestre	88,00	88,00		Morcego
56	4	Válvulas de escape	16,00	64,00		TRW
57	4	Válvulas de admissão	16,00	64,00		TRW
58	1	Cabo de embreagem	24,00	24,00		Cabovel
59	1	Cabo de acelerador	16,00	16,00		Cabovel
60	4	Selo de bloco	4,00	16,00		Fw
61	1	Bomba de combustível	152,00	152,00		Bosch
62	1	Par de coxim amortecedor dianteiro	56,00	56,00		Axios
63	1	Caixa de direção	268,00	268,00		TRW
64	2	Bucha do eixo traseiro	16,00	32,00		Axios
65	1	Jogo de balancim	66,40	66,40		Delphi
66	1	Comando de válvula	76,00	76,00		TRW
67	1	Bomba de água	64,00	64,00		Urba
68	30	Mão de obra/hora	40,00	1.200,00		----

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de agosto de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Secretaria de Bem Estar Social

RESOLUÇÃO Nº 04, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2014.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Cianorte - CMDCA, através de sua Presidente Claudia Nunes Veloso Marchini,

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar Público a relação dos candidatos inscritos para concorrer a vaga de Suplentes do Conselho Tutelar, Gestão 2011/2016:

- 1º. Danilo Páttaro Sanguino
- 2º. Ohana Lurye Hayashi
- 3º. Erasmo Bomfim Duarte
- 4º. Ana Paula Cavalcanti Calado
- 5º. Clodoaldo dos Santos
- 6º. Eliane Cristina de Oliveira

Art. 2º - Abre o prazo de 03 (três) dias, para que qualquer Cidadão, o Ministério Público ou o próprio CMDCA, apresente, por escrito, pedido de impugnação de candidatura, devidamente fundamentada.

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Claudia Nunes Veloso Marchini
Presidente do CMDCA

DESPESAS	DOTAÇÃO		DOTAÇÃO ATUALIZADA (C/H+P)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO A EMPENHAR (C-F)
	INICIAL (R)	ADICIONAIS (R)		No Bimestre	Até o Bimestre (R)	
DESPESAS	3.024.945,00	12.400,00	3.037.345,00	561.522,66	2.304.102,99	733.242,02
DESPESAS CORRENTES	3.009.352,50	(56.614,00)	2.952.738,50	561.522,66	2.304.102,98	646.635,52
PERSONAL E ENCARGOS SOCIAIS	2.410.800,50	13.686,00	2.424.286,50	527.399,59	2.086.991,34	337.295,16
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	-	-	-	-	-	-
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	598.752,00	(70.300,00)	528.452,00	34.163,07	217.111,64	311.340,36
DESPESAS DE CAPITAL	15.592,50	69.014,00	84.606,50	-	-	84.606,50
INVESTIMENTOS	15.592,50	69.014,00	84.606,50	-	-	84.606,50
INVESTIMENTOS FINANCEIRAS	-	-	-	-	-	-
AMORTIZAÇÃO/REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA	-	-	-	-	-	-
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	-	-	-	-	-	-
RESERVA ORÇAMENTARIA	-	-	-	-	-	-
TOTAL	3.024.945,00	12.400,00	3.037.345,00	561.522,66	2.304.102,99	733.242,02

CLÁUDIA NUNES VELOSO MARCHINI
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE



Órgão Oficial do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil